²⁰⁾ κράτιστον μὲν εἶναι τ.] Videtur sumptum ex loco
illo Hesiodi ēn "Eqy. v. 293.

Οὗτος μὲν πανάριστος, δις αὐτὸς πάντα νοήσει.

Ἐσθλὸς δὲ αὖ κακεῖνος, ὃς εὖ εἰπόντι πίθηται.

"Ος δέ κε μῆτ' αὐτὸς νοέῃ, μῆτ' αλλον ἀκούων

"Ἐν Θημῷ βάλληται, δέ αὖτ' ἀχρήγιος ἀνήρ.

Kust. In Ciz. et Par. secundum marg. Cod. Spanh.
est κρατιστος. Tum ibidem δύναμιν at παθεῖν omis-
sum est, et pro βέλτιστον legitur βέλτιον. Kiess.

stius esse facinus asserebat, quam liberos et parentes a se inuicem diuellere. Illum habendum esse optimum, qui pro se, quid conduceat, praeuidere posset; secundum ab illo, qui ex aliis exemplum caperet, sibi quod ex vsu foret; pessimum vero, qui expectet, donec suo malo didicerit, quid sit optimum. Dixit quoque, non aberraturos esse, qui honores ambiunt, si imitandos sibi proponerent eos, qui in stadio eoruantur; nam illos non laedere aduersarios, sed totos id agere, vt ipsi victoram consequantur. Similiter conuenire iis, qui rem tractant publicam, ne contradicentibus succenseant, sed vt obedientibus prosint. Monebat etiam, vt quilibet verae gloriae cupidus talis reuera esset, qualis aliis videri vellet: laudem enim rem esse magis sacram, quam consilium: siquidem hoc inter homines tantum habet usum, illa vero multo magis ad deos refertur. His omnibus subiecit, vrbum ipsorum tum temporis.

21) οὐ τοῖς] In Ciz. αὐτοῖς. Kies.

22) πολὺ] In Pax. secund. marg. Spanhem. πάρυ. Kies.

23) οἰκεῖσθαι] Ne dubites rescribere, ὄκισθαι, i. e. conditam esse, ab οἰκίων. Tū οἰκεῖσθαι enim est ab οἰκέω, incolo, inhabito: quod hic locum non habet. Sic paulo post κατοικίσθαι rescripti pro κατοικήσθαι. Kust. In Cd. Ciz. haec reperitur lectio: οἰκεῖσθαι συμβέβηκεν, ὡς λέγουσιν, Ἡρακλέα. Reinesius adscripsit:

σθαι συμβέβηκεν ²⁴⁾ Ἡρακλέα, ὅτε τὰς βοῦς
 (38) διὰ τῆς Ἰταλίας ἤλαννεν, ὑπὸ ²⁵⁾ Λακινίου
 μὲν ἀδικηθέντος, Κρότωνα δὲ βοηθοῦντα τῆς
 νυκτὸς παρὰ τὴν ἄγνοιαν, ὡς ὅντα τῶν
 πολεμίων, διαφθείραντος, καὶ μετὰ ταῦτα
 ἐπαγγειλαμένου περὶ τὸ μνῆμα συνώνυμον
²⁶⁾ ἔκεινῷ κατοικίσεοθαι πόλιν, ἀντερ αὐτὸς
 μετάσχῃ τῆς ἀθανασίας. ὥστε τὴν χάριν τῆς
 ἀποδύσεως ²⁷⁾ εὐεργεσίας προσήκειν αὐτοὺς ἐφη
 δικαιίως οἰκονομεῖν. οἱ δὲ ἀκούσαντες τό τα
 Μουσείον ἰδρύσαντο, καὶ τὺς παλλακίδας, ὃς
 ἔχειν ἐπιχώριον ἦν αὐτοῖς, ἀφῆκαν. καὶ δια-
 λεχθῆναι χωρὶς αὐτὸν ἐν μὲν τῷ Ηνθαίῳ πρὸς
 τοὺς παῖδας, ἐν δὲ τῷ τῆς Ἡρας ἵερῷ πρὸς
 τὰς γυναικας ἡξίωσαν.

I. οἰκίσαι, vel potius οἰκίζεσθαι, ὡς λέγουσιν, ὑφ' Ἡρα-
 κλίους. Kies.

24) *Ἡρακλέα*] Manifestum est, scribi debere, ὑπὸ Ἡρα-
 κλίους, tam propter sensum, tam etiam propter ge-
 nitiuos sequentes, ἀδικηθέντος, et διαφθείραντος. Kust.
 Si legas οἰκίσαι, non est quod praeterea mutetur.
 Sunt enim Graeci in usu genitiuorum absolutorum
 liberiores. Kies.

25) *Λακινίου*] Holstenius ad Stephanum, v. *Λακίνιον*,
 legit *Λακίνου* quem vide. Kust. *Λακίνιον* est ἀχραι-
 τήριον Κρότωνος appellatum ἀπό τηνος *Λακίνου*, ut recte
 Scholia in Theocritum Idyl. IV. 33., itemque recte
 scribitur apud Tzetzen ad Lycophron. v. 856. *Λακί-
 νιον* δὲ ἐκλήθη ὑπὸ *Λακίνου* Κρότωνίστον. Monuit hoc
 Holstenius in Castigatt. ad Steph. Byz. Kies.

26) ἔκεινῷ κατοικίσεοθαι] In Ciz. ἔκεινο κατοικισθήσεται.
 Videtur igitur legendum esse κατοικισθήσεοθαι, hoc

ab Hercule conditam esse, quum boues per Italiam ageret, et a Lacino iniuria affectus, Crotonem sibi noctu opem laturum per ignorantiam pro hoste occideret, cognitoque errore promitteret, se circa sepulcrum urbem Crotoni cognominem conditum, quum ipse immortalitatem consecutus esset. Ea ratione aequum esse aiebat, ut ipsi gratiam pensandorum beneficiorum probe iusteque dispensarent. Quibus auditis, et Musis templum exerent Crotoniatae, et quas habere consueuerant, pellices dimiserunt; atque ut seorsim in Pythii Apollinis aede ad pueros, in Iunonis vero ad uxores verba faceret, Pythagoram rogarerunt.

sensu: *promisit fore, ut ibi urbs conderetur.* Hercules enim immortalitate donatus non ipse eo potuit coloniam deducere. Lectionem κατοικισθήσεσθαι commendat etiam κατοικήσεσθαι, quod Kusterus expulit. Ceterum etiam futurum med. κατοικίσεσθαι passius significatione accipi potest. Kies.

27) εὐεργεσίας] Haud dubitem scribere, ἀντ' εὐεργεσίας. Deinde pro οἰκονομεῖν, quod statim sequitur, Desid. Heraldus οἰκονομεῖν non absurde etiam legi posse censemebat: sed cui caue assentiaris. Kust. Non opus est Kusteri emendatione: nam χάρις τῆς ἀποδόσεως εὐεργεσίας idem est quod ἀπόδοσις χάριτος ἀντὶ εὐεργεσίας. In Ciz. desunt haec verba: ὅστε τὴν χάριν τῆς ἀποδόσεως εὐεργεσίας. Pro δικαιῷ ibidem legitur δέ, et pro οἱ δέ, οὐ δέ. Denique post ἐπιχάριου deest ἡν.

ΚΕΦ. Ι.

51 Τὸν δὲ πεισθέντα λέγουσιν ἡγήσασθαι τοῖς παισὶ τοιάδε· ὥστε μήτε ἄρχειν ¹⁾ λοιδορίας, μηδὲ ἀμύνεσθαι τοὺς λοιδορουμένους· καὶ περὶ τὴν παιδείαν τὴν ἐπώνυμον τῆς ἐκείνων ἡλικίας κτελεῦσαι σπουδάζειν. ἔτι δὲ ὑποθέσθαι, τῷ μὲν ἐπιεικεῖ παιδὶ ὁρδιον πεφυκέναι πάντα τὸν βίον τηρεῖν τὴν καλοκαγαθίαν·
 (39) ²⁾ τῷ δὲ μὴ εὖ πεφυκότι κατὰ τοῦτον τὸν καιρὸν χαλεπὸν καθεστάναι· μᾶλλον δὲ ἀδύνατον ἐξ φαύλης ἀφορμῆς ἐπὶ τὸ τέλος ³⁾ εὖ δραμεῖν. πρὸς δὲ τούτοις θεοφιλεστάτους αὐτοὺς ὅντας ἀποφῆναι, καὶ διὰ τοῦτο φῆσαι κατὰ τοὺς αὐχμοὺς ὑπὸ τῶν πόλεων ἀποστέλλεσθαι παρὰ τῶν θεῶν ὕδωρ αἰτησομένους, ὡς μάλιστα ⁴⁾ ἐκείνοις ὑπακούσαντος τοῦ δαιμονίου, καὶ ⁵⁾ μόνοις διὰ τέλους ἀγνεύουσιν ἐξουσίας ὑπαρχούσης ἐν τοῖς ιεροῖς διατρίβειν.
 52 Λιὰ ταύτην δὲ τὴν αἰτίαν καὶ τοὺς φιλανθρωποτάτους τῶν θεῶν, τὸν ἀπόλλω καὶ τὸν